Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE TAPES
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua João Pessoa, 317– Centro – Tapes/RS - CEP 96.760.000

EDITAL DE N.º 003/2010

PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município

de Tapes/RS, nos termos do Edital de nº 002/2010, TORNA PÚBLICO, o presente edital para
divulgar o que segue:

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Inscrição Nome do candidato

10 VERA LUZ GARCIA

11 DULCE PEIXOTO GLORIA TRINDADE

12 ALESSANDRO NUNES SANTOS

13 JOAO BATISTA DE AVILA CORREA

14 VANESSA PINHEIRO DOS SANTOS

15 NELDA MARIA DE OLIVEIRA ALENCASTRO

16 IVONETE GRUBEL SBABBO

17 SILVIA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA

18 MARIA CLENI DE LIMA FERRAZ

19 FABIANA SILVA DE BORBA

21 KAMILA LONGARAY KAZANOWSKI

2. INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA: Fica indeferido o pedido de inscrição de nº 20,

por não ter atendido na íntegra as disposições da Lei Municipal n.º 2.724/2010, especialmente
quanto ao item 4.2 – Inciso IV (comprovação do Ensino Médio) - Capítulo IV, do Edital de nº
002/2010.

 3. APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA: A Prova Objetiva será aplicada no dia 07 de
novembro de 2010, domingo, às 9h, junto à Escola Estadual de Ensino Fundamental
Miguel Nunes Rebello, sita na Av. Getúlio Vargas, nº 1644, Bairro Balneário Rebello, no
Município de Tapes/RS.

 3.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de
30 minutos ao local da prova, munidos de documento de identidade que originou a inscrição,
caneta esferográfica cristal, de cor preta ou azul e Estatuto da Criança e do Adolescente não
comentado.
 Tapes(RS), 29 de outubro de 2010.

EDIMAR MORAES SANTOS - Presidente do COMDICATA